UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ QUẢNG TRỊ

Số:           /UBND-TNMT

V/v thực hiện quyết định

thu hồi đất của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2023

        Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Du lịch Miền Trung;

- UBND Phường 1;

- Phòng Văn hoá thông tin.

Thực hiện Quyết định số 2981/QĐ-UBND ngày 16/10/2020 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc thu hồi đất đã cho Công ty Cổ phần Đầu tư và du lịch Miền

Trung thuê tại Phường 1, thị xã Quảng Trị để giao cho địa phương quản lý; Văn

bản số 4404/UBND-KT, ngày 12/9/2022 của UBND tỉnh Quảng Trị và văn bản số

3065/STNMT-QLĐĐ ngày 31/8/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Quảng Trị, về việc xử lý tài sản trên đất của Công ty Cổ phần đầu tư Du lịch miền

Trung; UBND thị xã thông báo và yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Đề nghị Công ty Cổ phần đầu tư Du lịch miền Trung:

- Tiến hành xử lý, thanh lý, tháo dỡ toàn bộ tài sản trên đất tại thửa đất số

101 tờ bản đồ địa chính số 9, nay là thửa đất số 127 tờ bản đồ địa chính số 15,

Phường 1, thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị; Bàn giao diện tích đất đã thu hồi cho

Nhà nước và nộp lại bản gốc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Quảng Trị theo quy định. Hoàn thành trước ngày 05/9/2023.

Sau thời gian trên nếu Công ty Cổ phần Đầu tư và Du lịch Miền Trung

không thực hiện, UBND thị xã sẽ thực hiện quy trình cưỡng chế thu hồi đất, tháo

dỡ tài sản trên đất theo quy định của pháp luật.

 2. UBND Phường 1 có trách nhiệm gửi văn bản này cho Công ty Cổ phần

Đầu tư và Du lịch Miền Trung, niêm yết công khai tại trụ sở UBND Phường 1 và

địa điểm sinh hoạt khu dân cư Khu phố 3, Phường 1, thị xã Quảng Trị.

 3. Phòng VHTT thị xã thực hiện việc đăng tải văn bản này trên Cổng thông

tin điện tử thị xã Quảng Trị.

Giao Phòng TNMT theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện, báo cáo UBND

thị xã trước ngày 10/9/2023./.

(Sao gửi kèm Quyết định số 2981/QĐ-UBND ngày 16/10/2020 của UBND

tỉnh Quảng Trị)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở TN&MT tỉnh QuảngTrị;

- Thường trực Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN&MT thị xã;

- Lưu: VT, LT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

		2023-08-08T15:09:13+0700

		2023-08-08T15:38:42+0700

		2023-08-08T15:38:42+0700

		2023-08-08T15:38:42+0700

		2023-08-08T15:38:42+0700